
  《 友の会イベント① 》   

令和７年１１月１４日 

会員の皆様へ 

横倉山自然の森博物館友の会 

ﾌｫﾚｽﾄｸﾗﾌﾞ会長  高橋正児 

 

「横倉山植物保護柵撤去」の協力依頼 
 

朝夕はひときわ冷え込むようになってまいりましたが、皆さまいかがお過ご

しでしょうか。 

さて、横倉山へ植物観察に訪れた方々の安全確保およびコオロギランの踏み

付け防止のため、７月に越知小学校５年生と一緒に登山道の両側に設置した保

護柵を撤去します。当日は小学生のサポートをお願いいたします。 

皆さまお誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

 

日 時：１２月５日（金）9：30～11：00 終了予定（第 3 駐車場解散） 

集合場所：横倉山第 3 駐車場 9：30 

参 加 者：越知小学校５年生１８名、博物館学芸員 

     生涯学習課等 

友の会『フォレスト・クラブ』会員 

持ちもの：飲み物・軍手 

※動きやすい服装と滑りにくい靴でお越しください。 
 

※雨天延期です。悪天候で中止の場合は、前日の昼 12:00 に決定し、 

ご連絡いたします。当日連絡の取れる連絡先をお知らせください。 
 

申込締切 １２月４日（木）17：00 

申込み問合せ先 ［友の会事務局］横倉山自然の森博物館内 

TEL：0889-26-1060 
受付時間：9:00～17:00／休館日：毎週月曜日（祝日の場合翌平日） 

博物館イベント応募フォームからも受付（随時） 
https://www.yokogurayama-museum.jp/contact 

 

行  程  9：30 横倉山第３駐車場集合（受付） 

    杉原神社から山小屋までのコオロギラン群生地に 

設置した保護柵の撤去を行う 

11：00 解散（第３駐車場） 

 

裏面に「令和８年の初日の出を横倉山で」のご案内があります。 


